
 

 

Odsherred folkeskolers fælles Internetpolitik. 

Administrativ IT og Skole-IT har indført Internetfiltrering på Internetforbindelsen både på den 

administrative og pædagogiske Internetforbindelse. 

Skoleledelsen har godkendt at det er blevet indført på skoleområdet. 

Løsningen hedder Cisco Umbrella.  

Løsningen fungerer på den måde, at alt IT-udstyr som kobler sig igennem skolernes Internet løsning bliver 

filteret igennem Umbrella. Dvs. bruger man skolens trådløse opkobling på sin egen telefon pc, Mac ect. er 

man underlagt Internetfiltreringen. 

De af skolens Bærbare pc’er som personalet har fået udleveret til arbejdsplads pc og de udleveret 

dysleksipc’er er også dækket af Internetfiltreringen, når man går på sit private trådløse netværk hjemme.  

Umbrella løsningen er et delelement til en samlede beskyttelse af vores netværk mod udefrakommende 

trusler. 

Umbrella løsningen er bygget op, så der er en masse foruddefineret områder, som den på forhånd 

beskyttes imod, uden at der sætter nogle yderligere filtre. Det drejer som om ”beskidte” hjemmesider, 

såsom phishing sider ect. Det er den sikkerhedsmæssige vinkel. 

Der er i skole løsningen valg 3 kategorier ud over de foruddefinerede områder. Kategorierne er valgt ud 

fra en moralsk og ulovlig vinkel.  

Kategorierne er også valgt ud fra den synsvinkel, at det er områder som belaster vores Internetforbindelse 

unødvendig, da de kategorier ikke har noget med den pædagogiske dagligdag at gøre. 

Kategorierne er: 

1. Pornosider (Moralsk vinkel. Kan også have en sikkerhedsmæssig vinkel). 

2. Gambling (Det er bettingsider såsom bett365 ect, som elever under 18 år ikke må benytte. (Den 

ulovlige vinkel). 

3. P2P dvs. downloadning af ulovlige film, musik og software.  (Den ulovlige vinkel, både for 

personale og elever). 

Streamingtjenester såsom Viaply, Netflix, Disney+, HBO er spærret pga. ophavsret, medmindre skolen har 

tegnet et abonnement med MPLC 

Internetfiltreringen rammer ikke altid 100% når den skal beskytte.  

Oplever man en side er fejlagtig blevet blokeret, kan man skrive og anmode om at den bliver åbnet. 

Det er vores pligt at meddele, at alle aktiviteter der fremover laves på skolernes Internetforbindelse 

bliver logget. 
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